1291. März 14. Erfurt. 415.

Gtrhani IT.. Erzhisrhof' inn }ffnHZ. frneuerf ihr Mit'hndis/.irrJir

in Erfurt die Frcih it, diiss (kr l'lchan und seine Vikare tvräcr

detn Propsf d^s ßfarienfffiftes wirh rinetn anderen (reisUichenf

Sander)! nur drm Er-hisrliof si/bsf lodcmvorferi seien.

Oerhardus Dei ;,Matia saiu tc .Mai;uiuine scdis arcliiopiscupus , snrri

imperii |>er Germaniarn areliit am i llarius, imivt r^is Cliristi tidclibus, atl

quo8 porvonerit prosons scrij)tiiiii. salutoni ' t simcram in Domino f-ari-

tntrni. liatiuui ('«»ntiarinni . |ii«'tati non (•(msoiiiiin (piis non iuiliet't, si

ponlufta ad nos pmloeesstinuu uuitiuiuai bcnuticia nostris non pro-

ponanius oculis et intoiiie mentis apicibns imprimamus, oa non solum

coDservando proniptis afTectibuSf sed et, ubi possunuis, liberaliter am-

pliando. Cum igitur ecclesia beati Michahelis archangeli Eifordensia,

quam olim Waltberua civis Etfordeosis, fundator ipsius, fundatam in

fiindo proprietatis 8ue, de bonis propriia ditatam pariter et dotatam,

cum omni iure, qiiod dbi competebat in ea, libere contulit ecclesie

Magantine ita, nt ab arcbieinscopis Maguntinis ei, quem paiochialea

rite presentaverint, oonferatur iraperpetuum spiritualium et temporalium

iure pleno, colligatur et appareat per p^esta et privilegia felicis recor-

dationia dominorum Sifridi et Wcrnheri archiepiscoporum predecessorum

nostrorum a prepo.<itorum ecclesie sancto Marie Erfordensis et aliornm

inferiorum prelatorum seu iudicum iurisdictione libera et excmpta et

archiepiscoporum Maguntinornm ditioni immediate subiecta; nos liber-

t-AU'm n predictis predecessoribus nnstris occlosie prcdirto rnncessam et

traditam auctoritatis nostro raunimin*' ((•nfiriiianuis, cinitinnatam pre-

sentibus et proscMitiiini littorarum tostiinoniis iiiiiuvanius sub int^rmi-

natione anatlieniatis inbibontt-s. iio (]nis interiururn nobis sine nostra

üpci'iab liccntia in {Rnsonas {)lfl)imi diotp ecclesie sancti Michahelis

vel vicarionun f»ius, qni pro tcrnjinio tin rint, exconuiiunicationis vel

»uspeusionis sententiam audeat pn^iiiuigare et ipsam ecclcsiam suppo-
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nere iDterdicto. Quod si in contnirium aliqutd aliqna est ve! fuedt

Jevitate presumptum , sententiam taiem velud in conteinptum eccierae

Magnntine prolatam docernimus non valere. Datum Eifordie II.

Idus Marcü anno Bomini M. OC. XC. I., pontificatus vero nostri anno
secundo.

. Or. mit dem & im A. der Miehnefiikir^ Gtär.: WürdtuieiHf Dmc. Mag. «'»

ardUd. dist. XI, »11; Bejfer, l, e. 7M,

m\. Mftra 18. Erfurt. 416.

Gerhard II,, Ersbistchof vm Maing, verpachtet dem Batke mu
Erfurt auf 11 Jahm die Müwie, das MitrUmeisteramtt die

SdiuUheiaaenänUer und die JudengefSIk für 1000 Mark Silber,

deren er gur Seeahlung seiner Si^tüden in Born hedarf.

Nos Ciiihanlus Doi ^ratia sancte Mo^Mintiae sedis archiepiscupiiss,

sacn iaijX'iii per Gernianiani aivhituncullaiius, recognosrinius et pre-

seutibus literis publice profiteraur, quod, cum dilecti fideles nostri

Henricus de Gotha et Waiterus Eeriinger magistri, consulee et civea

Erphordenses nobis pro exoneratione debitorum nostrorum in Romana
curia contractorum in mille marcis pari argenti liberaliter eonim g^ratia

prumiserint subvenire, scxccntig scilicwt marcis in festo beati Walpurgis

et residuis quadringentis marcis in festo beati Martini proxime nunc
venturis solrendis, nos dignum daoentes, ut iidem iidelea nostri pro

tante devotionis insigaiis beueficentie nostre gratiam senttant viceversa,

ut letari pussint se per merita ad promia fiervenisse, memoratis fidelibus

nosttris magistris, consulibus et civibusErphordensiboa universis monete,

niaglstiatus fori, civitatis et in Plurali scuitotoruni otficia nostri opidi

Erphordensis predicti cum emolumento, quod d«' Iiideis nostris ibidem

nobis et siiccessoribiiN nostris vel ecciesie Moj^untine derivari deberet,

ex nunc rt a festo beati Martini venturi nunc proximo ad an nos un-

decini continuos de Ht itu. consilio et unaninii e^n^ensu nostri capiiuli

Moguntini vice et nomine nostro et successonun no^imrum seu ecciesie

MoiTiintine. si de nobis lnununitus aliquid art ideiit. iiabendu et ubti-

ncndu cunuudimus et locamus cum suis iuiil)us et pertinentiis. ita

videlicet, quod magistri et consules dicti nustri opidi Erpbordensis, qui

pro tempoi-e fuerint, vel bii concives eorum, quibus memoratii quatuor

officia commiserint, eadem regant et oonserveot, quod iura noetra et

ecciesie Moguntine exinde non roinuantur aliqualiter vel ledantur,

exclusa tamen penitus omni vara. Unitis autem predictis undecini

annis prefata quatuor officia cum ludeis Erpbordensibus ad nos et

ecciesiam Mognntinam libere revertentur, presenti instrumento et qui-

buscunque aliis super locatione.et concessione ipsonim ofßciorum et
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Ind;eonim ipuis tidelibus nostris datis extunc mortui^ et extiiietis ao

nttUum robur ampHtis habituris. In cuius rei testimotiium et certitu-

dinein firmioreni presentes ipsis damiis literas sigiUi nostii a[)pensione

manitas, ,promtttentes nichilominua et ad hoc nos preseiitibus obli-

gantes, quod ante priniuin solutionis terniinum suprascriptuni ipsis

tidelibus nostris literas sub lioc tenorc confcctas procumbimas et dabi-

mus tarn nostri quam capttuli nostro eccles'e Magantine mnnimine
r Vm ratas. Datum et actum £rphordle XV. KaL Apnlis anno Domini
M. CC.XG. pontificatus vero nostri anno II.

6edr.: Falkenstein, Gesch. r. E.y 164 in dem Renn d«t StOk»; Lambert, l,c. J45;
Jaraeumky, Geeeh. d, Juden in Erfwri, 76.

\m. Mira 18. 417.

Der Uftth vm Erfurt bekeunl dtn Empfang der Urkunde Erz-

bisdiof Gerhards hdr. die VerjutdUung dar Münze, des Markt'

meisteramtes, der SchüUkeissenämier und Judengefällc , verlangt

aber, dass derselben die Bestätigung des Kapitels «ocft Arnjeni"

gefugt werde.

Nus H^'iiincus do üotiia, W'altlit'ius Kuiliii^ci' luajiifistn et coten

c'uDsules Erfordenses recognoscimus per presentes, qiiod venerabilis in

Christo pater dominus uoster Gerbarduä arcbiepiscopus Moguntius apud
»08 dimisit suas litteras sab hoc tenore confsctas: Folgt Nik 416.

In reoofi^nitionem igltur presentiarum litterarum nobis sub hoc tenore

dataram sigiUam oppidi Erfurrlensis presentibus duximus appendendum
protestantes, nobis deberi addt ex parte capituli in prefatarum Jitterarum

tenore dausalam subnotatam: Kos 0. decanus, £. scolasticus totumque
capitulom Moguntinum predicti, super preniissis sepius tractatu habito

diligenti utUiora nostre ecclesie proficientes in reeo^nitioneni eorundeni

et nostri eonsensus voluntarii testimonium adhibiti in preniissis sigil-

lum capituli nostri presentibus duximus appendendum
,
obiigantes nos

niehilominns unaeuni prefato domino nostro pro sc, suis et nostris

successoribus litteras per presentes, sepc fntns tideles eeclesie Mof^untinu

ma^istros eonsulfs sciüeet »'t eives ürpliordenses «^uper preseriptis

omulbus et ^ili^;ulis iu:;itor waraiidare et ab inipctitioiu- (|UiililH't

salvos reildt rt' et imlt nipnes, renunciantes expresse omnibus exeeptio-

nibus iuris \v\ tatti, si (jue super premissis in posternm cnn^petcru

iiubis j>ussent. Jn liuius io^itur nostn« recn^^nitionis rvidrntiaia in»>,truni

sigillum presentibus duximus appetuiendum. Datum i.ilurdie die et

aono prenotatis.

Gvtlr.: EaikenHtrtn, (Ji'nvh. r. K., Jii4.
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1291. MUrz 19. 418.

Der Erzhisrlinf und das Jhmkaj/äcl von Maine bedätigen die

Nos (ieiliiiKliis — — ' «•crtitudiui'm firmiorein |)rf»s(»ntr> littoras soribi

ft rimiis et t!«ni iiMstii t|uain rapituli i»<»stri si;;illorum niiinijiiiiie roborari.

Nus ( irbcliaidu.s tlccaiiu.s . Kmbiiclio scolasticiis totmiHjiio capitulum

Mo^iiiitimuu predic'ti super * pujjucnt. Datum Xllil. Kai. Aprilis

anno Dumini M. CC. LKXXXL
Häg,: GrünetBudi 7»^im E, A, Gtdr. wtY «tarhe» KSrxmgm bei Oudm., l. c. I,

88i, J) Hier mit No. 416 gleichUuiteiid Ü) Hier mU No. 417 übtnktaHmmmd.

Lanrmiiua, Abt, und der (hnvmt drs StJtuiiiitikfosUrs in Erfurt

Imkennen, dassdoHsilinlk von Lnblin, Bihgi-r zu Erfurt, .Vj^ Hufen
jW< Eydcdt (tu den Vropst des Neuivrr/csklostern verkauft habe.

In nomine Domini anuMi, Nos Ijaurencius Dei gracia abbasj prior .

tutusqiic (onventus monasterii sancti lacobi Scotonim in Krfüidia iini-

versis Iranc iitteram vistiris sahiteni in vo, qui est omnium vera sjihis.

Ne btina opera, r|iR' cum piotato Hf^untur, a menioriis Imminum evan» -

si-ant, privsoncium et eoiam hitiiKuiin» sriem-ie innot^^scaiit. ?ie<*ossf est.

ut in scriptis redigantur et (jiioticnscuinnio . (niid actmii ah. \ideatur.

Hinc est. quoil recogncseimus et preseiitibus publice profitemur. quod

tres mansos cum diniidio proprios nostros et per strenuum militera

Ilermanniim dictum de Hersingerode, raagistrum curie illustris prin-

cipis domini Alberti lantgravii Thuringonim, nostre ecdede predicte

legittime appropriatos, gitos in campis Wlle figenstete. quos Gotscalcns

dictus de Lablia civis ErfordoDsis iure hereditario actenus teuuit a

nostra ecclesia et a nobis, solvens unnm solidum denariorum Erfor-

densinm titulo annue pensionis, idem GotscalcQS de Lubelin recognovit

86 Tendidisse eosdem mansos cum omni iure et utilitate ad predictos

mansos pertinentibus honorabili in Christo domino Hermanno preposito

sanctimonialium Nuvi oporis Kifordensis ac plebano Sancti Martini in

Plurali extra muros eiustltMii opidi pro duodecim marcis usualis arfrenti

venditorl integralit( r pt rsolutis. Promisit quoque iam dictus Gotscalcus

una cum Thoodoiii-o filiu fnitris- sui Sip^ohardi do Lubolin ipstim domi-

num Horniannum preposituiii do inansis sive bonis prt'niissis legittime

warandaro v\ indempnem in omnibus conscrvare. Isos quo(|ue rfwptn

roi-iirnatiuiie iuris hereditarii a Ootsmlco de Lubeiin sepedicto sud-

rum heredum unine im proprietatis et dominii, quod nobis ar nostre

ecdesie in ipsis mansis sive bonis universis ciuipctere videbatur, trans-

ferimns in <iuiniiuun llermannum preposituni nRinoiatum litteras per